[image: image1.png]

ДУМА

муниципального образования

город окружного значения Радужный

(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 мая 2005 года

   № 9

О внесении изменений в решение Думы города от 24.12.2004

№ 376 "О бюджете города Радужного на 2005 год"

Рассмотрев материалы, о внесении изменений и дополнений в решение Думы города от 24.12.2004 № 376 "О бюджете города Радужного на 2005 год", Дума города решила:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет города на 2005 год:

- по доходам  - 1 614 807 тыс. рублей (с учетом субвенций 378 344 тыс. рублей, субсидий 157 060 тыс. рублей, дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 643 912 тыс. рублей);

- по расходам  - 1 657 024 тыс. рублей (с учетом субвенций 378 344 тыс. рублей, субсидий 157 060 тыс. рублей). Установить предельный размер дефицита бюджета города на 2005 год в сумме 42 217 тыс. рублей (9,8%).

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

Учесть в бюджете города на 2005 год поступления доходов по основным источникам в следующих суммах:

                 (тыс. руб.)

	000 1 00 00 000 00 0000 00
	ДОХОДЫ
	430 943

	000 1 01 00000 00 0000 00

	Налог на прибыль, доходы
	300 105

	000 1 01 01012 02 0000 110

	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджет субъекта РФ
	 38 300

	000 1 01 02021 01 0000 110

	Налог на доходы с физических лиц, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	500

	000 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.

	259 005

	000 1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	1 500

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ

	500

	000 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строительство или приобретение жилья)

	300

	000 1 05 00000 01 0000 110
	Налоги на совокупный доход

	32 630

	000 1 05 01000 01 0000 110
	Единый налог, взимаемый в связи с примене-

нием упрощенной системы налогообложения

	7 250

	000 1 05 02000 01 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для определенных видов деятельности

	25 380

	000 1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество

	29 800

	000 1 06 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	2 000

	000 1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог

	27 800

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	4 254

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

	1 254

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действии, совершаемых консульскими учреждениями РФ)

	2 500

	000 1 08 06000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков

	500

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	35 398

	000 1 11 03000 00 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны

	1 688

	000 1 00 03030 03 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств местных бюджетов

	1 688

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	33 700

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	18 700

	000 1 11 05012 00 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю

	18 600

	000 1 11 05015 03 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, расположенные в границах муниципальных образований и предназначенные для целей жилищного строительства до разграничения государственной собственности на землю

	100

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и муниципальных унитарных предприятий

	15 000

	000 1 11 05033 03 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных органов управления и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	15 000

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных предприятий

	10

	000 1 11 07010 00 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и осязательных платежей муниципальных унитарных предприятий

	10

	000 1 11 07013 03 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий.

	10

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами

	15 478

	000 1 12 01000 00 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	15 478

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	2 288

	000 1 14 01000 00 0000 410
	Доходы от продажи квартир

	1 288

	000 1 14 01300 00 0000 410
	Доходы местных бюджетов от продажи квартир

	1 288

	000 1 14 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	1 000

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	4 246

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	6 744

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	6 744

	000 1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы местных бюджетов

	6 744

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	1 183 864

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

	1 179 316

	000 2 02 01010 03 0000 151
	Дотации местных бюджетов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	643 912

	000 2 02 02000 00 000 151
	Субвенции от других бюджетов системы Российской Федерации (приложение 3)

	378 344

	000 2 02 04000 00 000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  на капитальные вложения (приложение 4)
	157 060

	000 2 07 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в местные бюджеты
	4 548

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 614 807

3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

"Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования г. Радужный по состоянию на 1 января 2006 года в сумме 127 100 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования  в сумме 35 000 тыс. рублей."

4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

 "В случае поступления, в ходе исполнения доходной части бюджета города на 2005 год, дополнительных доходов сверх сумм, предусмотренных п.5 настоящего решения, они направляются на финансирование расходов:

                                                              тыс. руб

	 -капитальный ремонт помещения Думы, приобретение оборудования и прочих расходных материалов

	- капитальный ремонт жилого фонда

	-содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства

	- капитальное строительство

	- пополнение фонда социальной защиты населения
	  1 680

	- подготовка предприятий к осенне-зимнему периоду

	- приобретение муниципальной собственности

	-капитальный ремонт объектов непроизводственного назначения

	-по городским целевым программам, ранее утвержденными решениями Думы МО

- компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

5. Приложение № 1 "Распределение расходов бюджета муниципального образования город окружного значения Радужный на 2005 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению.).

6. Приложение № 2 "Ведомственная структура расходов бюджета города Радужный на 2005 год" изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению).

7. Дополнить решение Думы приложением № 3 – "Распределение расходов бюджета города Радужный на 2005 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" (приложение № 3 к настоящему решению).

8. Приложения № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9 считать соответственно приложениями № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10.

9. Приложение № 4 "Субвенции на выполнение государственных полномочий на 2005 год" изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему решению).

10. Приложение № 7 "Структура внутреннего долга муниципального образования г. Радужный на 1 января 2006 года" изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему решению)

11. Приложение № 8 "Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования г. Радужный на 2005 год" изложить в новой редакции (приложение № 6 к настоящему решению).

Глава муниципального образования

            В.О. Куссмауль